for

gerebant, rationesque, quæ Regem atque contumaces Nordlandiæ Optimates intercedebant (112, 123, 124, 128, 132, 143, 144, 150), clare et operose narrata sunt. Non poterant non Islandi accuratas de his eventis relationes accipere, cum plures viri ex nobilissimis insulæ gentibus in aula Regum Norvegicorum diu morati fuissent. Olaus nempe, quo religionis Christianæ, uti quoque regni sui, fines extenderet, cum Islandis vincula nectere sedulo studuerat. Quando viri nobiles navibus mercatoriis Nidarosiam visebant, in palatio Regio optime excipiebantur; aliis terræ Optimatibus Rex ipse dona mittebat; atque iidem, suæ quidem independentiæ valde tenaces, sed in comitio tamen generali dona Regia ostentare, et, quam honorifice inter exteros excepti essent narrare, ambitiose cupientes, suam ipsi operam Regi lubenter addicebant. Inter eos, qui Regem visebant, nominat Snorro Thorkelem Eiolfsen, Thorleikum Bollesen\*), Thordum Kolbeinsen\*\*), Thordum Barkersen\*\*\*), Thorgeirum Havardsen, et Thormodum Kolbrunaskald\*\*\*\*) (c. 133). Cum Olaus crederet, se potentissimos ibi viros ad suas partes pertraxisse, inisit eo Thorarinum Neftulfsen, qui in comitio generali proposuit, ut insula Grimsøe extra Ofiordum Regi traderetur. Repulso hoc consilio, quod Einarus Gudmundi Opulenti frater scite observasset, istam insulam sat magnam esse ad integrum exercitum alendum, Thorarinus terræ Optimates invitavit, ut Regem Nidarosiaë viserent. His non integrum videbatur, simul insulam relinquere, et imperiosi Regis potestati se committere; sed iidem tamen decrevere alios suo loco mittere, capp. 134-135. Hac occasione factum, ut Steno Skaptii nomothetæ filius, Thorrodus Snorronis Curionis fil., Gellerus Thorkeli Eiolfidæ fil., et Egillus Siduhalli fil. ad Olai aulam como imperii ejus anno venirent, c. 138, eo ipso tempore, quo Canutus suas cum Norvegis, quos conditionis suæ pigebat, negotiationes incipiebat. Anno sequente Gellerus domum missus est, Islandis eam conditionem propositurus, ut leges Norvegicas adoptarent, Regique Olao tributum solverent. Tres cæteri, ægerrime quidem id ferentes, ut obsides, retenti sunt, c. 146.

Steno

\*) Om disse to see Laxdælasaga.

\*\*) Om ham findes meget i Sagaen om Bivren Hítðalafappa.

\*\*\*) Hans Genealogie i Landnæma S. 29.

\*\*\*\*) Disse tvendes Bedrifter fortæller Fostbrøðresaga.

\*) De duobus hisce viris cfr. Laxdæla-Saga.

\*\*) De eo multa leguntur in Saga de Biörnone Hítðalafappa.

\*\*\*) Ejus genealogiam exhibet Landnamabok p. 29.